
Uchwała Nr XCVII/695/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia  27 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany  budżetu gminy Kosakowo na rok 2023 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i pkt. 10   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz, w związku  z ar. 89 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 212, art. 214 , art. 215,  art. 235 

ust 1 i 4 art. 236 ust.1 oraz 3-5., art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1 art. 243 , art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy                   

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz. U.  z 2022r. poz. 1634 z późn zm.)   

 

 
Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Kosakowo Nr LXXXV/609/2022 w sprawie: uchwalenia budżetu gminy  

Kosakowo na 2023 rok z dnia 15 grudnia 2022 roku zmienionej: 

 

- Uchwałą Nr LXXXIX/632/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 26 stycznia 2023 roku, 

- Uchwałą Nr XC/637/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 17 lutego 2023 roku, 

- Uchwałą Nr XCI/651/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 9 marca 2023 roku, 

- Uchwałą Nr XCII/652/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 28 marca 2023 roku, 

- Uchwałą XCIII/661/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 18 kwietnia 2023 roku 

- Uchwałą XCIV/680/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 06 czerwca 2023 roku 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie  140 067 732 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 w tym: 

 

1) dochody bieżące – 125 000 630 zł, 

2) dochody majątkowe - 15 067 102 zł. 

 

2)  § 2 otrzymuje brzmienie: 

       

1. Ustala się wydatki  w  łącznej kwocie  168 203 181 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę  109 388 240 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 82 607 956  zł, w tym: 

a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 40 601 700 zł; 

b)  wydatki związane z  realizacją zadań statutowych  –  42 006 256 zł; 

2) dotacje na zadania bieżące – 14 730 038 zł; 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 8 231 217 zł; 

4) wydatki na programy finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w łącznej kwocie 810 489 zł,  

5) wydatki na obsługę długu publicznego  3 008 540 zł, 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  58 814 941 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym:  

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  56 324 977 zł; z czego na wydatki   

inwestycyjne   na  programy   finansowane   z   pomocy  zagranicznej  w łącznej kwocie 

7 687 782 zł;  w tym:  

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej –  2 582 732 zł. 

2) wydatki na zakupy i objęcie akcji i udziałów – 2 489 964 zł. 

 

 



                  

4)  § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 211 313 zł 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej 976 300 zł, z czego: 

1) na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą – 465 617 zł 

2) na potrzeby pomocy społecznej – 55 936 zł 

3) na regulację wynagrodzeń – 151 747 zł 

4) dla jednostek pomocniczych – 30 000 zł 

5) na zarządzanie kryzysowe – 273 000 zł 

  

5)  § 5 ust. 1,5,8  otrzymuje brzmienie: 

 

 

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem nr 5. 

5. Ustala się dochody w kwocie 214 000 zł z tytułu wpływów z kar i opłat za korzystanie                       

ze środowiska oraz wydatki w kwocie 572 000 zł na realizację zadań związanych z ochroną 

środowiska i gospodarki wodnej – zgodnie z załącznikiem nr 9. 

8. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu – zgodnie załącznikiem nr 12.     

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dochody  ulegają  zwiększeniu  o kwotę  451 274 zł, 

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się dochody z tytułu 

otrzymanych środków na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

 w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  dochody bieżące zwiększa  się o kwotę  30 000  zł  

tytułem zwiększenia wpływów  z podatku od działalności gospodarczej, o kwotę 66 324 zł tytułem zwiększenia 

wpływów z podatku od spadków i darowizn oraz o kwotę 20 000 zł tytułem zwiększenia wpływów z podatku               

od czynności cywilnoprawnych 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie wprowadzono dochody związane z planowanym otwarciem nowego 

przedszkola (opłaty za wychowanie przedszkolne i wyżywienie)    

 

Wydatki  zwiększa  się o kwotę  451 274 zł, 

w dziale  010 – Rolnictwo i łowiectwo -  wydatki majątkowe zwiększa się o 250 000 zł na realizacje zadania          

„Poprawa warunków zaopatrzenia w wodę gminy Kosakowo - zadanie ujęte w WPF”  

 

W dziale 630 – Turystyka - zwiększa się wydatki majątkowe o  kwotę 190 955 zł dla  zadania „Prace i roboty 

towarzyszące, dodatkowe i pomocnicze w realizacji zadania "Rozwój oferty turystyki wodnej w obszarze Pętli 

Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej w miejscowości Rewa, Gmina Kosakowo - przedłużenie pomostu i budowa 

bosmanatu”.  Zwiększa się wydatki majątkowe wprowadzając środki  własne w  kwocie 583 392  zł  dla zadania  

„Rozwój oferty turystyki wodnej w obszarze Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej w miejscowości Rewa, Gmina 

Kosakowo - przedłużenie pomostu i budowa bosmanatu”, 

 

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się wydatki na realizację 

zadań własnych gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

w dziale 801- Oświata i wychowanie – zwiększa się wydatki majątkowe dla zadania „Budowa SP w Pogórzu 

wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą - zadanie ujęte w WPF” o kwotę 146 977 zł. Zmniejsza się 

wydatki majątkowe dla zadania „ Wyposażenie przedszkola gminnego w Pogórzu „ o kwotę 1 100 000 zł. 

Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 315 000 tytułem zwiększenia wydatków w związku z uruchomieniem 

nowego przedszkola w Mostach. 

 

w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   - zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę                     

30 000 zł dla zadania „Tworzenie terenów zieleni publicznej - zadanie ujete w WPF”. Zwiększono wydatki 

majątkowe o kwotę 14 000 zł dla zadania „Odwodnienie terenów i zagospodarowanie wód opadowych                         

w gm. Kosakowo - zadanie ujęte w WPF”. 

Wprowadzono nowe zadanie „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze mieszkalnym i sektorze 

użyteczności publicznej na terenie objętych projektem Gmin Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk-

Sopot-Gdynia (OMGGS)„  w kwocie 13 704 zł. 

 

Pozostałe zmiany w działach i rozdziałach  dotyczą  zmian planu finansowego jednostki. 

 






















